
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/3 2024 г.

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта 

капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального 
строительства», утвержденный постановлением администрации 

города Рязани от 09.09.2022 № 7056

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», постановлением администрации города Рязани от 30.11.2010 № 5641 «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения' административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг администрацией Города Рязани и муниципальными казенными 

учреждениями города Рязани», постановлением администрации города Рязани 

от 20.05.2011 № 2182 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций)», 

руководствуясь статьями 55.30, 55.31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, 

администрация города Рязани постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства 

и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства», утвержденный 

постановлением администрации города Рязани от 09.09.2022 № 7056 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление 

уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления 

о завершении сноса объекта капитального строительства», изменения согласно приложению 

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата 

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление 



в газете «Рязанские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города 

Рязани в сети интернет www.admrzn.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации Д.Н. Лощинина.

В.Е. Артемов

http://www.admrzn.ru


Приложение 
к постановлению 
администрации города Рязани 
от 33 2024 г. № 333&

Изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства 

и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства», утвержденный 

постановлением администрации города Рязани от 09.09.2022 № 7056

1. Во втором абзаце пункта 1.1 исключить слова «и управлением градостроительства 

и архитектуры администрации города Рязани (далее - У ГА),».

2. Во втором абзаце пункта 2.1 исключить слова «В оказании услуги принимает участие 

структурное подразделение Уполномоченного органа - У ГА.».

3. В пункте 2.17 слова «информационной системе обеспечения градостроительной 

деятельности (далее - ИСОГД)» заменить словами «государственной информационной системе 

обеспечения градостроительной деятельности (далее - ГИСОГД)».

4. В подпунктах 4 и 5 пункта 3.1 слова «ИСОГД» заменить словами «ГИСОГД».

5. В пункте 3.1.1:

5.1. Слова «системе электронного документооборота (далее - СЭД)» заменить словами 

«межведомственной системе электронного документооборота и делопроизводства Рязанской 

области (далее - МСЭДД)».

5.2. Слово «СЭД» заменить словом «МСЭДД».

6. Пункт 3.1.3 изложить в новой редакции:

«3.1.3. Рассмотрение документов и принятие решения.

Основанием для начала административной процедуры по рассмотрению Управлением 

представленных документов является получение должностным лицом Управления, 

ответственным за прием документов, уведомления с комплектом прилагаемых документов.

Должностное лицо Управления, ответственное за прием документов:

а) осуществляет проверку документов;

б) устанавливает отсутствие (наличие) оснований для отказа в предоставлении 

муниципальной услуги, предусмотренных пунктом 2.13.1 Административного регламента;

в) в случае поступления уведомления о планируемом сносе объекта капитального 

строительства информирует Государственную инспекцию по охране объектов культурного 

наследия Рязанской области и Государственную инспекцию строительного надзора Рязанской 

области о поступлении уведомления;

г) размещает уведомление о планируемом сносе, о завершении сноса в ГИСОГД.



2

Результатом исполнения административной процедуры по рассмотрению документов 

и принятию решения является размещение документов в ГИСОГД.

Максимальный срок административной процедуры - 1 рабочий день.».

7. В пункте 3.1.4:

7.1. Слово «ИСОГД» заменить словом «ГИСОГД».

7.2. Абзац второй исключить.

7.3. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«Должностное лицо Управления, ответственное за размещение уведомления о планируемом 

сносе, уведомления о завершении сноса и документов в ГИСОГД, регистрирует уведомление 

в МСЭДД и размещает сведения в ГИСОГД.».

7.4. В абзаце четвертом слова «ИСОГД» заменить словами «ГИСОГД».

7.5. Абзац пятый исключить.

7.6. В абзаце шестом слова «со дня поступления документов в УГА» исключить.

8. В пункте 3.1.5:

8.1. Слова «ИСОГД» заменить словами «ГИСОГД».

8.2. Второй абзац изложить в следующей редакции:

«Основанием для начала административной процедуры является размещение уведомления 

о планируемом сносе, уведомления о завершении сноса и документов в ГИСОГД.».

8.3. Слова «СЭД» заменить словами «МСЭДД».

9. Второй абзац пункта 3.1.6 изложить в следующей редакции:

«Основанием для начала административной процедуры по выдаче результата 

муниципальной услуги является размещение должностным лицом Управления, ответственным 

за рассмотрение уведомления о сносе, уведомления о завершении сноса, сведений в ГИСОГД.».

10. В пункте 3.8 слова «информационной системе обеспечения градостроительной 

деятельности» заменить словом «ГИСОГД».

11. В пункте 4.1:

11.1. В первом абзаце слова «и УГА» исключить, слова «структурные подразделения» 

заменить словами «структурное подразделение».

11.2. Во втором абзаце слова «структурных подразделений» заменить словами 

«структурного подразделения».

12. В пункте 4.2 слово «СЭД» заменить словом «МСЭДД».

13. В пункте 4.4 слова «структурных подразделениях» заменить словами «структурном 

подразделении».

14. В пункте 4.5 слова «структурных подразделений» заменить словами «структурного 

подразделения».

15. Приложение № 1 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:



3

Приложение № 1
к Административному регламенту

СВЕДЕНИЯ
О МЕСТЕ НАХОЖДЕНИЯ СТРУКТУРНОГО ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РЯЗАНИ, ПРЕДОСТАВЛЯЮЩЕГО 
МУНИЦИПАЛЬНУЮ УСЛУГУ

Администрация города Рязани Адрес: 390000, г. Рязань, ул. Радищева, д. 28 
Контактный телефон: + 7 (4912) 20-09-00 
Факс: + 7 (4912) 21-62-61
Официальный интернет-сайт: www.admrzn.ru 
Адрес электронной почты: ryazan@ryazan.gov.ru

Управление капитального
строительства администрации 
города Рязани

Адрес: 390046, г. Рязань, Введенская ул., д. 107 
Контактный телефон: +7 (4912) 29-78-21 
Факс: +7 (4912) 29-78-21
Адрес электронной почты:
uksadmrzn@ryazan.gov.ru
График работы:
понедельник - четверг - с 9:00 до 18:00,
пятница - с 9:00 до 17:00,
обеденный перерыв - с 13:00 до 13:48, 
суббота, воскресенье - выходные дни

Отдел регистрационного учета 
и ведения адресного реестра 
управления капитального
строительства администрации 
города Рязани

Адрес: 390046, г. Рязань, ул. Введенская, д. 107, 
каб. 122, 118
Контактный телефон: +7 (4912) 29-78-37
График работы: понедельник - четверг - с 9:00 до 
18:00, 
пятница - с 9:00 до 17:00, 
обеденный перерыв - с 13:00 до 13:48, 
суббота, воскресенье - выходные дни 
Консультации физических и юридических лиц: 
понедельник - четверг - с 10.00 до 12.00 
по предварительной записи

СВЕДЕНИЯ
О МЕСТОНАХОЖДЕНИИ, КОНТАКТНЫХ ТЕЛЕФОНАХ, 

ГРАФИКЕ РАБОТЫ МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНОГО ЦЕНТРА

Официальный интернет-сайт: 1Шр://моидокументы62.рф
Адрес электронной почты: mfcro@ryazan.gov.ru
Контактный телефон (информ-центр): + 7 (4912) 55-50-55, + 7 (800) 110-00-11

Адрес территориального 
отдела

Контактный телефон График работы

390000, г. Рязань, ул.
Почтовая, 61

+7 (4912) 55-50-55, 
+ 7(800) 110-00-11

В соответствии с информацией, 
размещенной на официальном

http://www.admrzn.ru
mailto:ryazan@ryazan.gov.ru
mailto:uksadmrzn@ryazan.gov.ru
1%25d0%25a8%25d1%2580://%25d0%25bc%25d0%25be%25d0%25b8%25d0%25b4%25d0%25be%25d0%25ba%25d1%2583%25d0%25bc%25d0%25b5%25d0%25bd%25d1%2582%25d1%258b62.%25d1%2580%25d1%2584
mailto:mfcro@ryazan.gov.ru


4

интернет-сайте:
ЬИр://моидокументы62.рф

390044, г. Рязань, ул.
Крупской, д. 14, к. 2

+7 (4912) 55-50-55, 
+ 7(800) 110-00-11

390048, г. Рязань, ул.
Новоселов, д. 33, к. 2

+7 (4912) 55-50-55, 
+ 7(800) 110-00-11

390000, г. Рязань, ул.
Каширина, д. 1

+7 (4912) 55-50-55, 
+7 (800) 110-00-11

%25d0%25ac%25d0%2598%25d1%2580://%25d0%25bc%25d0%25be%25d0%25b8%25d0%25b4%25d0%25be%25d0%25ba%25d1%2583%25d0%25bc%25d0%25b5%25d0%25bd%25d1%2582%25d1%258b62.%25d1%2580%25d1%2584

